Quo tempore fuscitatus mortuis, dixit: Se ante quemdam ju- dicem deducum, illicque magnis clamoribus reprehensus eos, a quibus fuerat perductus, quo iudex non illum, sed Stephanum ferrarium ejus vicinum deduci iusserat: missique ad illum ipsum, ferrarium nunciarent cum illa ipsa hora mortuum esse. Hoc autem Gregorius se ab ipso Stephano audivisse testatur. Fulg. l. 1. c. 6.

REPARATUS (de quo Greg. scribit) rigens, frigidusque pro mortuo a suis conclamatus, statim ad vitam reversus, misit ad Laurentium in Damaso sanum, in urbe Roma, qui sciscitarentur de Tiburtio Sacerdote, quidnam esset? Atque interim dum nuncius revertetur, narravit se scillum esse visum in inferno magnis ignibus cruciari. Reverso autem nuncio, qui ea ipsa hora mortuum esse Tiburtium affirmavit. Reparatus quoque statim mortuus est. Idem l. 1. c. 6. & Egnat. eodem.

EBERARD. eques German. postea ad se reversus dixit, spiritum suum a malignis spiritibus Hierosolymam perductum, deinde in Saladini castra (qui eo tempore Aegypti regnum obtinebat) mox in Lombardiam, ubi in quadam sylva Germanum amicum suum alloquutus esset: postremo ad urbem Romanam perlatum, sedente Innoc. III. descripta ipsius situs, ac locorum, edificiorumque forma, atque effigie principum ipsorum graphice, ut erant. His futura multa addidit, quae sequuta sunt. Quae omnia cum mirandam rem faciant, illud tamen admirationem auget, quod is, quo cum in sylva se locutum aiebat, colloquium habitum eo in loco, temporeque quo is dixerat, confirmabat. Idem.

Ethnicorum.

Maxima manium evocatio (Homeri testimonio) apud Avernum traditur fuisse, in quo caelis victimis, & carmine effuso, manes defunctorum ab inferis per diras execrationes eliciebant: mox tenuissima effigie, & hominis simulacro sub noctem apparente, responso excepto, super quo consultari venerant, & conspectu imago in auras puncto temporis dilabebatur. Alex. l. 5. c. 26.

Ex duobus fratribus equitibus Romanis, major natu nomine Corfidius, cum ab omnibus pro mortuo haberetur, & jam tabula testamenti recitarentur, quo alterum fratrem heredem instituebat, in medio funebribus apparatus in pedes magna se laticia erexit, dicens: Se apud fratrem fuisse, qui filiam sibi commendavisset & ostendisset, ubi certam vim auri sub terra conditam haberet, quo sepulturae ejus exequias ex funerals apparatus celebraret. Eo hac dicente, magna eorum, qui aderant cum admiratione allatum fuit de morte fratris nuncium, & aurum ubi dixerat, inventum. Fulg. lib. 1. c. 8. ex Plin. l. 7. c. 52.

POLYCRITUS quidam Aetolus, e populo Aetolarcha creatus per triennium virtutis ergo, uxorem duxit Locridem; cum qua ut tres dormivit noctes, quarta extremum vitae diem confecit. Mulier vidua domi mansit: & cum partus tempus appeteret, factum in forum protulerunt: advocataque concione & coactis sacrificiis, atque monstrorum inspectoribus, de eo deliberarunt. Horum alii pronunciarunt, dissidium aliquod Aetolorum, & Locrensiu portendi, factum enim divitum esse, matris Locridis, ac patris Aetoli. Alii censuerunt, matrem cum factu extra fines Aetoliae deportari, ac cremari debere. Dum hac consultantur, subito Polycritus pridem mortuum in concione existit prope infantem atra amictus veste. Is perterritos cives eo spectro affatus est, & sibi infantem suum precibus primo, mox etiam minis intermixtis restitui petiit. Negantibus aliis, aliis consultationem differentibus, ira exardens Polycritus arripuit infantem, & plerisque ferocius abiogens discepit eum, ac voravit. Clamorem multitudine sustulit, lapidibusque in eum conjectis arce aggressa est: verum ille nullis favorum ictibus obnoxius, totum infantis corpus dempto capite absumpsit, subitoque evanuit. Quod factum cum Aetoli agere serrent, & in anxietatem haud mediocrem venerent, Delphosque mittere vellent, caput infantis in solo jacens loqui coepit, & longa oratione ingentem cladem civibus impendere praedixit. Aetoli audito oraculo, uxores, infantes, & senio provectos exposuerunt, quo quisque potuit: ipsi manserunt domi, & quid futurum esset, expectaverunt. Contigit autem, ut anno proximo inter Aetolos, & Aetarnes bellum existeret, & utrinque magna fieret clades. Phlegon Traillianus de mirabilibus, & longaevis, ex Hierone.

Bello Sieulo, quod inter Octavianum Caesarem, & Sex. Pompeium Magni F. gestum est, Gabienus Caesaris Cladium fortissimus a Pompejanis militibus captus, incisa cervice, & vix cohaerente jacuit in litore diem totum, cumque renescere fieri denotantes inciperent, gemitu, precibusque congregato vulgariu cœtu, petiit, uti ad se jubere Pompejum quamprimum venire, se ab inferis remissum habere quod nunciaret. Misit ex familiaribus Pompejum quamplures, quibus Gabienus dixit, Inferis diis placere Pompeii causas, & partes pijs argumentum fore veritatis, quod peractis mandatis protinus expiraturus esset: idque ita evenit. Plin. lib. 7. cap. 52. Verum fatanz ludibrium eventus ipse detexit. Caesar cum superis victor Pompejum ad inferos suos misit.

Narrat Antisthenes philosophus Peripateticus, Acilium, Glabionem consulem, Anthiochum regem Asiae ad Thermopylas vicissim, Anthiochum regem Asiae ad Thermopylas parte ceciderant, tum legendis spoliis, atque exuviis, & captivis dederunt. Ibi Buplagus quidam Syrus, qui magno in pretio apud Antiochum fuerat, turdam equorum duxerat, media die de mortuis furexit, vulneribus affectus F. xxii. & castra Rom. venit, atque hos verus exili voce pronunciat:

Desiste ad manes turbam spoliare profectam: Succesit fupier iam nunc facta impia cernens, Iratus eadem ob legionis, & ob tua facta, Immanem, gentemque tuas immitte in oras, Imperio tibi, quae tua facta rependat, adempto.

Perturbati his verbis Duces, celeriter multitudinem in concionem convocarunt, ac de spectro consultarunt. Placuit, ut Buplagus statim a recitatis verbis extinctus cremaretur, ac sepeliretur: lustraretur exercitus, Jovi Averuncatori sacrum feret, mitterenturque Delphos, qui, quid agendum esset, perquirerent. Consulibus Pythia sic respondit:

Desine nunc, Romane, & jus sac fac tibi cordi, Ne longè majori instrudum robore Martem Immittas tibi, qui fera civibus atrox, Atque domus viduet, post multos stulte labores, Amisisti opibus repetes tua limina magnis.

Quo audito, Romani omne consilium expeditionis in aliquem G. Europae habitatorem suspiciendè abiecerunt: & mox castris, a dicto loco Naupactum venerunt, Aetoliz urbem, ubi commune est Graecorum templum, ibique sacrificia publica, & primitias de more adorarunt. Hæc cum celebrarentur, Imp. Publius infamia correptus, multa divino animi instinctu pronunciauit, quaedam verbis, alia soluta oratione. Quæ res cum esset indicata multitudinis, omnes ad Publii tentorium concurrerunt, adeo ut quidam vehementius pressi suffocarentur. Verbis illi primum, mox etiam prola oratione Romanis ingentem cladem, ob vastatam Asiam, imminere praedixit, & ex Oriente venturum victorem, qui Italiam miserimè affligat, Sylla fortassis ille fuit. Egressus inde castris, querecum quandam descendit, sequentemque multitudinem advocans, hæc dixit: mihi quidem, Quirites, ceterique milites, convenit, ut a lupo rufo magno vorer hodie. Vos autem scitote, ventura vobis omnia quæ praedixi: ac veram me numine quodam demonstrante praedixisse, hoc certissimo intelligite signo, quod mox lupo aderit, & me interficiet. Hoc locutus, discedere eos iussit, & lupum non impedire, quò minus accedat: dicens, si eum arceant, malè id ipsis versurum. Obtempereante dictis multitudine, paulò post accessit lupo. Quem cum videret Publius, de quereu descendit, & supinus concidit; lupo autem cum lanaviit, & voravit, omnibus videntibus eumque præter caput omnia consumpsisset, montem petiit. Porro turba accedente, & reliquis tollere, ac sepelire, ut illes pubebant, volente, caput humi jacens prolixo carmine se contectari vetuit, cladem impendentem iteravit, Phœbi iussu, qui ministerio lupi se ad sedes beatorum duxisset. Quod cum audivisset multitudo, non leviter perturbata sanam posuerunt Apollini Lycio, sive Lupino, aramque eo loco, ubi caput jacbat, tum navibus concessis, domum quaque suam navigarunt. Ceterum evenerunt omnia, quæ erant a Publio praedicta. Phlegon Traillianus De mirabilibus longævis.

Cum in terra Caria Jovis Hoplofimi Sacerdos esset occisus, nec quò constaret, nonnulli audivisse se retulerunt, capite praefixo dicentem sepius: Virum super viro Cercidas occidit: Icaque hominem, qui nomen Cercidas, per provinciam amplius quaesierunt, comperitque in iudicium perduxere. Cælius l. 3. c. 23. Antiq. l. 6.

Facta. Miracula à mortuis edita.

CHRYSANTH. & MUSONIUS Episc. in assertenda Trinitatis veritate, Niceæ Bithyniæ cum reliquis consenserant, sed ante subscriptionem vivis excescerant: At reliqui Patres consilio concitato, libellum obligatum ad tumulum deposuerunt, orantes quandoquidem non nullo interposito obstaculo Trinitatis splendore illustrati clarius discernant, una cum ipsis subscriptionem. Postmodum ad locum redeuntes, signa involuta invenniunt: at libello resignato, subscriptiones illorum reliquis insertas cognoscunt, recentes adhuc, & in hæc verba conceptas: Chrysantho, & Musonio, qui cum patribus omnibus in sancta prima Oecumena synodo, Nicea consensimus, quamvis corpore translati, manu tamen propria nos quoque libello subscripsimus. Niceph. l. 8. c. 23.

EVAGRIUS Philosophus persuasus à Synesio Alexandrino, ut Christianam fidem amplecteretur, baptizareturque, actu- lit ad Episcopum ccc. auri libras, quas ille pauperibus distribuere, data sibi cautione manu propria scripta, Deum ista redderentur. Episc. benignè accepit, eamque data syngrapha inter egenos divit. Philosophus post aliquot annos moriturus, liberis suis præcepit: ut mortuo sibi in manu ingererent syngrapham istam, simulque sepelirent. Quo facto tertio post die, Episcopo in somnis visus est Evagrius, mœrens eum, ut accedens ad sepulchrum suum syngrapham reciperet: redditum enim sibi esse centuplum debiti, illudque manu sua subscripsisset: Episc. cum Clero, & Philosophi filiiis tumulua adiens, eum aperuisset, sedentem invenit Evagrium, manumque cum charta protendentem. Quam cum in conspectu omnium aperuisset Episc. invenit recens manu Philosophi subscriptum ita: Evagrius Philosophus sanctissimi Episcopo Domino meo Synesio S. Scias, pater, me centuplum debiti recepisse, neque eo nomine habere, quod abs te exigam. Hoc audito, iussit Episcopus manu scriptam schedam in armario asservari. Cedrenus.

Mulier quaedam Joanni Eleemosynario schedam tradiderat, in qua grande peccatum ei aperuisset. Mortuo illo, per triduum sepulcro affidens continuo flevit: miuens, ne illa ad alienam manus deveniret, & degeretur facinus. Ibi Eleemosynarius apparuit mulieri, reddiditque schedam obfiguratam: cui delata priori scriptura, ita erat scriptum: Propter Joannem servum meum, deletum est peccatum tuum. Metaphrastes in vita ejus. Tom. 1. Sur.